
 

Poznań, 26. 03. 2017 r. 

 

SPRAWOZDANIE 

z udziału w I Konferencji Naukowej z cyklu „Roger Sławski i jego epoka”  

 

 

  Dnia 24 marca 2017 r., z inicjatywy Wielkopolskiej Izby Budownictwa, Politechniki  

P-ńskiej, Uniwersytetu Artystycznego w Poznaniu oraz ZS Budowl. przy ul. Grunwaldzkiej,  

w auli Atrium UAP odbyła się I Konferencja Naukowa pt. „Roger Sławski i jego epoka. 

Twórczość architekta w krajobrazie wielkopolskich miast i wsi”.  

 

 

 

W Komitecie Organizacyjnym zasiadał dr inż. Andrzej Boruszak, członek naszego 

Stowarzyszenia, od którego wraz z naszym Technikum   Budowlanym otrzymaliśmy 

zaproszenie do udziału.  

 



Gościem honorowym konferencji była wnuczka Rogera Sławskiego – Krystyna Sławska, która 

zaszczyciła swą obecnością uczestników, opowiadając kilka epizodów                  z życia swego 

dziadka. 

 

Celem konferencji było przybliżenie sylwetki Rogera Sławskiego i jego twórczości 

architektonicznej obejmującej przeszło półwiecze epoki, w której czynnie współtworzył obraz 

naszego miasta i okolic projektując kościoły, pałace, dworki, kamienice, banki oraz od strony 

urbanistycznej tereny wystawowe wraz z licznymi obiektami PeWuKi, gdzie był naczelnym 

architektem. 

W konferencji udział wzięli wybrani uczniowie naszego Technikum Budowlanego wraz  

z nauczycielami Dorotą Rajewską-Durniewicz oraz Anną Ratajczak, którym towarzyszył 

dyrektor naszej szkoły – Krzysztof Kubiak.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Konferencji towarzyszyły dwie sesje referatowe oraz sesja posterowa.  

W tej ostatniej swe prace zaprezentowali także nasi uczniowie.    

                                                      

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sesja posterowa na celu miała zobrazować wybrane projekty i realizacje architektoniczne 

Rogera Sławskiego, a przygotowane przez studentów oraz uczniów pozostałych szkół  

budowlanych z Wielkopolski. 

Sesja terenowa zaś obejmowała spacer po wybranych poznańskich realizacjach Rogera 

Sławskiego. I tak były to:  

- kamienica/siedziba Poznańskiego Towarzystwa Przyjaciół Nauki przy ul. Mielżyńskiego, 

(skrzydło północne gmachu PTPN  

oraz kamienica frontowa przed 

PTPN), 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

- Okrąglak – wyglądem i konstrukcją nawiązujący do tradycji modernizmu, nie jest dziełem  

                                                                                  Rogera Sławskiego, ale twórców działających  

                                                                                  pod koniec jego życia i stanowiący obiekt  

                                                                                  na trwałe wpisany w krajobraz naszego miasta,  

                              

 

 

 

 

- kamienica Towarzystwa Ubezpieczeniowego UNION (narożnik Pl. Wolności/ul. 3 Maja), 

 



- zachodnie skrzydło hotelu BAZAR  

  (wejście od Alei Marcinkowskiego).  

                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Konferencja zakończyła się w Hotelu BAZAR, około godz. 16.00, zaś na dzień następny 

zaplanowano uroczyste przeniesienie doczesnych szczątków Rogera Sławskiego z Cmentarza 

Junikowskiego na Cmentarz Zasłużonych Wielkopolan na Wzgórzu Św. Wojciecha  

w Poznaniu.   

 

 

 notatkę zredagował 

    Marek Wrzesiński 

 

 

 

 

 

 


